
 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42             Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona                           25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                          Tel. 973 310 330 
Fax 93 419 54 17                          Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 

 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT 
  

Contracte de serveis per la migració del sistema de gestió SAP ECC 6.0 a S/4HANA 
CLOUD PRIVAT (RISE WITH SAP) per a Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, 
SAU. CLAU: INF-2505 

 
 
Vist l’informe justificatiu del Cap de la Gerència de Projectes i Serveis TIC, de data 22 de 
desembre de 2025, referent a la necessitat i idoneïtat de la contractació dels serveis per la 
migració del sistema de gestió SAP ECC 6.0 a S/4HANA CLOUD PRIVAT (RISE WITH SAP) per 
a Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU. CLAU: INF-2505, mitjançant procediment 
obert, subjecte a regulació harmonitzada i amb tramitació ordinària. 
 
Vistos sengles informes emesos, respectivament, per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan 
de Control Economicofinancer Intern d’Infraestructures.cat, de dates 9 i 12 de desembre de 2025, 
relatius al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al Plec de Prescripcions Tècniques 
Particulars que regulen aquesta licitació. 
 
Vist el certificat de crèdit emès en data 22 de desembre de 2025, per la Cap de la Gerència de 
Control Pressupostari i Financer d’Infraestructures.cat, on es certifica que la partida 
pressupostària 228.0002, corresponent a Serv. informàtics realitzats per altres entitats, del 
programa 126, disposa de l’import necessari per fer front a l’import de la licitació indicada, de 
1.666.997,48 euros (IVA no inclòs). 
 
Vista la resolució de la Cap de la Divisió de Gabinet Tècnic d’Infraestructures.cat, de data 23 de 
desembre de 2025, d’inici de l’expedient de contractació. 
 
Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut 
establert a l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
Atesa la delegació en la persona que ostenta el càrrec de la Presidència i Conselleria Delegada, 
de facultats i competències que la normativa de contractació del sector públic atribueix a l'òrgan 
de contractació, aprovada pel Consell d’Administració de data 18 de desembre de 2024. 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions 
Tècniques Particulars, reguladors de la licitació del Contracte de serveis per la migració del 
sistema de gestió SAP ECC 6.0 a S/4HANA CLOUD PRIVAT (RISE WITH SAP) per a 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU. CLAU: INF-2505. 
 
Segon. Aprovar l’expedient del contracte referenciat, junt amb l’aprovació de la despesa que 
comporti, de conformitat amb l’establert als articles 116 i 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic.   
 
Tercer. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte amb tramitació 
ordinària. 
 
Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb 
tota la documentació necessària per a la licitació del contracte. 
 
 
 
 
 
 
Isaías Táboas Suárez 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 


